Exponit diœceses nimis amplæ novis erectis sedibus esse dividendas.

§. 2. Hoc ipsum sedulo perpendens fel. record. prædecessor Noster Sixtus V. de Camerinesi episcopatu satis amplo, atque diffuso, dum eidem ecclesiæ Camerinesi præerat Hieronymus de Bobus, oppidum sancti Severini cum suis pagis, et villis a diœcesi Camerinesi, cui suberat, avulsit, in civitatem, et sedem episcopalem erexit cum dote scu-

Exempla præferuntur.

torum mille oblata ab ejusdem novæ civitatis communitate per literas apostolicas diei 26 novembris anni 1586, ac de novo pastore providit die 10 decembris ejusdem anni; nec non ab eadem diœcesi Camerinensi avulsit oppidum Tolentini cum suis villis, illudque in civitatem, et sedem episcopalem erexit cum dote scutorum quatuorcentum a communitate Tolentini constituta, et novum hunc episcopatum Maceratensi episcopatu univit per alias literas apostolicas diei 10 decembris dicti anni 1586.

Erectio ecclesie Fabrianensis.

§. 3. Hujus vestigiis inhærens Benedictus XIII., moderante ecclesiam Camerinensem Cosmate Sylvio Torelio, insignem terram Fabriani cum oppidis, et pagis a Camerinensi episcopatu, cui subjecta erat, abstraxit, eamque in civitatem, et cathedralem ecclesiam instituit, nulla tamen adsignata dote, utpote quia novam hanc ecclesiam eidem ecclesie Camerinensi æque principaliter adjunxit et univit; adjecta conditione, ut erectio, et unio hujusmodi effectum sortiri non posset, nisi communitas Fabriani de proprio domum episcopalem pararet, congruum emolumentum vicario generali adsignaret, et idonea suppellectili ad pontificalia exercenda sacrarium instrueret, necnon necessarios sumptus impenderet pro erectione seminarii juxta decretum editum in consistorio diei 15 novembris 1728., ac literas apostolicas desuper expeditas.

Lites subhorre inter clerum Camerini, et communitatem, ac clerum Fabriani.

§. 4. Ortis hinc dissidiis inter communitatem, ac clerum Camerini, et communitatem, ac clerum Fabriani, congregatio Consistorialis, ad quam rei cognitio ablegata fuit, censuit erectionem præfatam substineri, ac præfigendum esse communitati, et populo Fabrianensi terminum duorum annorum ad docendum de adimplemento conditionum in dictis decreto consistoriali, ac literis apostolicis appositarum, declarando ea jura, quæ ecclesie Camerinensi competere debebant super novam ecclesiam Fabrianensem, sede tam plena, quam vacante, juxta resolutionem diei 18 martii 1732., confirmatam a fel. rec. pontifice Clemente XII.

Visitator apostolicus refert plurimum conserre, quod ecclesie Fabrianensis: suis daretur episcopus.

§. 5. Injunctis conditionibus, cum communitas Fabriani iotra præfinitum tempus parnerit, erectio, et unio præfata executioni demandata, et servata est usque ad hæc nostra tempora, quibus Nos, justis de causis impulsus, pro spirituali, et temporali Fabrianensis civitatis incremento illuc misimus tunc

*Bull. Rom. Tom. VII.*

dilectum filium Nostrum modo venerabilem fratrem Josephum Vinci archiepiscopum Berytensem, uti visitatorem, et commissarium apostolicum, qui mandato sibi munere egregie perfunctus, cum accuratam Nobis exhibuerit relationem de statu ecclesie, et diœcesis Fabrianensis, ac de provisionibus juxta Nostra mandata captis pro augmento reddituum conservatorii expositorum, ac hospitalis infirmorum utriusque sexus, pro erectione orphanotrophii, et publicæ piæ scholæ, ac pro opificiorum, et artium nova instauracione; post maturum rerum omnium examen satis intelleximus summopere expedire, ut suus civitati Fabriani daretur episcopus, qui propria dote instructus continuo, ac vigili studio concredita sibi Domini vineam excoleret, ac tot publicis, piisque operibus conservandis, augendisque operam daret.

§. 6. Quod ut facilius, ac decentius fieri posset, animum convertimus ad contiguam civitatem Mathilicæ, quæ gloria cathedræ episcopalis claruit, et inter cæteros, quos habuit, episcopos, celebres sunt in ecclesiastica historia Equitius, qui concilio Romano anno 487 celebrato interfuit, et Florentinus, qui Vigilium prædecessorem Nostrum Constantinopolim fuit sequutus, et Theodori episcopi Cæsareæ condemnationi subscripsit. Hanc autem ecclesiam mox ob temporum vicissitudines ecclesie Camerinensi subjectam, ad pristinum honorem restituere, eamque utpote finitimam ecclesie Fabrianensi unire, itaut junctæ utriusque facultates congruam novo episcopo sustentationem, citra ullum præjudicium dotis Camerinensis ecclesie, subministrarent, nedum opportunum videbatur, sed æquum etiam, et maxime consentaneum Sedis apostolicæ consuetudini, quæ hujusmodi reintegrationes longe facilius, quam novas erectiones indulget.

Ut id poragi posset civitatem Mathilicæ a Camerinensi dismembrare et Fabrianensi unire constituit.

§. 7. Eo vel magis quia huic reintegrationi viam quodammodo stravit fel. mem. prædecessor Noster Benedictus XIV., dum prærogativas omnes Mathilicæ distincte commemorans, præcipue ob cathedram episcopalem, qua antiquioribus Ecclesie sæculis fuit insignita, eam in primævum civitatis honorem cum omnibus, et singulis privilegiis, et præeminentiis restituit, et quatenus opus sit, in civitatem denuo erexit, ut plenius continetur in literis apostolicis diei 26 septembris anni 1752. Ab hoc vero tempore nihil ei deest eorum, quæ pro reintegratione

Idipsum præcogitavit etiam Benedictus XIV.

ad sedem episcopalem decernenda desiderantur. Extat enim in ea, sicut accepimus, insignis collegiata ecclesia, omnipotenti Deo in honorem beatissimæ Virginis nuncupatæ de Platea, et s. Bartholomæi apostoli dicata, quam ædificii amplitudo, et operis elegantia satis superque commendant, in qua adest archipresbyteralis dignitas, et tredécim canonici, quorum alter pœnitentiaria, alter theologali præbenda gaudet, omnes autem ex apostolica facultate rocchetto, et mozzetta utuntur in muneribus ecclesiæ obeundis, quibus alii adduntur beneficiati, clerici, ac ministri, ejusdem ecclesiæ servitio addicti. Sacra præterea suppellectili, quæ ecclesiæ auget splendorem, atque ornamentum satis instruitur, et pluribus insignitur sanctorum exuviis decenter reconditis, quas inter eminent brachium sancti Hadriani martyris, quem civitas primarium patronum veneratur, et colit.

Loca pia civitatis enumerantur.

§. 8. Duæ in civitate sunt parochiæ septem religiosorum virorum cœnobia, duo virginum asceteria, tria nosocomia, octo piorum hominum sodalitia, mons Pietatis, et plures montes frumentarii.

Describitur illius territorium.

§. 9. Ad territorium vero quod pertinet, illud satis late protenditur ad novemdecim circiter milliaria; et ex pluribus coalescit pagis, ac villis, ubi quatuor adsunt parochiæ, quarum duæ fonte baptismali gaudent. Ager vero est fertilis, et frugum copia abundat, ac florens commercium in eo viget.

Preces episcopi, et cleri Camerinensis ne quid innovaretur.

§. 10. Omnia itaque quum recte convenirent, vix innotuit consilium Nostrum de solvenda unione ecclesiæ Fabrianensis cum ecclesia Camerinensi, et de redintegranda civitate Mathilicæ ad cathedræ honorem, eaque unienda æque principaliter cum ecclesia Fabrianensi, ut statim ven. frater Noster Aloisius modernus episcopus Camerinensis, nomine etiam capituli, cleri, magistratus, et populi ejusdem civitatis preces semel, iterum, et tertio Nobis porrexit, ad hoc ut nihil innovaretur, nisi prævio formali iudicio, quo sperabat fore, ut ei salvus esset antiquus honor proficiscens ab amplitudine jurisdictionis, et salvum capitulo Camerinensi jus eligendi vicarium capitularem etiam pro civitate Fabriani sede vacante, ad formam præfatæ resolutionis diei 18 martii 1732; sed matura habita per Nos ipsos omnium expositorum ratione, supervacaneum visum est in hoc peculiari casu formale iudicium, utpote quod detractis etiam territoriis Fabriani, et Mathili-

cæ, reliqua sunt ecclesiæ Camerine nisi tot oppida, et loca, ut inter ampliores Umbriæ, et Piceni episcopatus recenseri possit.

§. 11. Igitur contentiones omnes præcedentes, ac solum majorem Dei gloriam, et uberius spiritualis boni incrementum præ oculis habentes, non ad alicujus petitionem suggestionemque, sed motu Nostro proprio, ac ex certa Nostra deliberatione, apostolica auctoritate erectionem, et institutionem ecclesiæ Fabrianensis in cathedralem, illiusque subjectionem apostolicæ sedi a fel. record. Benedicto papa XIII. cum assignatione illius diœcesis peractam, cuius integram tenorem præsentibus haberi volumus pro expresso, confirmantes, et innovantes, illius tamen unionem ecclesiæ Camerinensi æque, et principaliter etiam factam, infirmantes, ac dissolventes; ecclesiam ipsam Fabrianensem cum assignata diœcesi a quacumque jurisdictione ordinaria, et delegata Camerinensis episcopi moderni, et pro tempore existentis, et capituli cathedralis ejusdem civitatis tam in spiritualibus, quam in temporalibus tenore præsentium perpetuo abdicamus, sejungimus, et separamus, nec non clerum, et populum civitatis Fabriani, illiusque territorii a solutione quorumvis jurium episcopo, et capitulo præfatis ratione jurisdictionis, et superioritatis debitorum eadem auctoritate perpetuo eximimus, et liberamus.

Erectio cathedralis Fabrianensis, illiusque subjectionis ab ecclesia Camerinensi.

§. 12. Ac pariter motu Nostro proprio, et eadem auctoritate civitatem Mathilicæ, ejusque territorium cum omnibus, et singulis ecclesiis, oratoriis, conventibus regularium, monasteriis, hospitiiis, hospitalibus, piisque locis, atque omnibus pagis, et vicis ab omni, et quacumque præfati, et pro tempore existentis episcopi Camerinensis jurisdictione, tam ordinaria, quam delegata, nec non subjectione, visitatione, correctione, ac ab omni, et quocumque alio jure, tenore præsentium perpetuis futuris temporibus separamus, dismembramus, segregamus; ac dividimus, liberantes clerum, et populum civitatis Mathilicensis, ejusque territorii a solutione quorumvis jurium episcopo præfato ratione jurisdictionis debitorum.

Segregatio ecclesiæ Mathilicensis ab ecclesia Camerinensi.

§. 13. Hisque peractis, ad omnipotentis Dei laudem, et beatissimæ virginis, ac sancti Bartholomæi honorem civitatem prædictam ad episcopalis civitatis gradum redintegramus, et quantum opus sit, de novo erigimus, et

Erectio ecclesiæ, et capituli cathedralis Mathilicensis.

ecclesiam beatissimæ virginis, et sancti Bartholomæi, hactenus collegiatam, sub eadem invocatione in cathedralam erigimus pariter, et instituimus, Sedi apostolicæ immediate subjectam cum omnibus juribus, prærogativis, exemptionibus, et privilegiis, quibus aliæ cathedrales gaudere solent: ita quod archipresbyteratus post pontificalem major, et tredecim canonicatus non amplius collegiatæ, sed cathedralis ecclesiæ Mathilicensis capitulum existant, et constituent, atque in ea archipresbyteratum, et canonicatus, ac præbendas præfatas nunc, et pro tempore obtinentes chori servitium, divina officia, sacrasque functiones persolvere teneantur, cum omnibus, et singulis bonis, fructibus, redditibus, et proventibus, ac emolumentis quibuscumque, eidem mensæ capitulari, singulisque personis usque modo competentibus, supportatis tamen ejusdem mensæ, singularumque præbendarum oneribus, et respective pœnitentiarii, et theologi adimpletis muneribus; declarantes, præfatum archipresbyterum, et canonicos tenore præsentium uti posse etiam insigniis capparum, quibus utitur cathedralis Fabriani.

Assignatio territorii Mathilicensis.

§. 14. Pro diœcesi vero ecclesiæ Mathilicensis adsignamus civitatem ipsam Mathilicæ, nec non integrum ejus territorium cum omnibus, et singulis pagis, et vicis, et in eo contentis parciis, beneficiis, monasteriis, conventibus, clero, personis sæcularibus, et regularibus in ipsa civitate Mathilicensi, et territorio hujusmodi existentibus, et commorantibus, itaut civitas Mathilicensis, et territorium hujusmodi novo, et pro tempore existenti episcopo Mathilicensi subjecta sint, prout hactenus episcopo Camerinensi subjecta fuere: in ipsa autem civitate Mathilicensi, et diœcesi, ut præfertur, præscripta, novus, et pro tempore existens Mathilicensis episcopus omnem episcopalem jurisdictionem sive ordinariam, sive delegatam in personas tam sæculares, quam ecclesiasticas, et regulares, nec non in ecclesias, monasteria, et loca pia quæcumque, prout aliis episcopis competit, libere, et absolute exercere valeat, ac exerceat ad formam tamen decretorum concilii Tridentini, et apostolicarum constitutionum.

Unio ecclesiæ Mathilicensi ecclesiæ Fabrianiensi.

§. 15. Eamdemque ecclesiam Mathilicensem sic in cathedralam erectam perpetuo, et æque principaliter unimus, annectimus, et incorporamus ecclesiæ Fabrianiensi, itaut novus episco-

pus utrique præsit ecclesiæ, ac etiam in civitate Mathilicæ, habita ratione dotis constituendæ ejus mensæ; per aliquod anni tempus resideat, postquam communitas ejusdem civitatis propriis sumptibus decentes ædes comparaverit, una cum suppellectilibus ad pontificalia exercenda necessariis; injuncta tamen obligatione eidem novo episcopo retinendi continuo in eadem civitate cum redditibus mensæ dictæ civitatis vicarium generalem distinctum ab altero, qui residere debet in civitate Fabriani, paribus, et consuetis facultatibus munitum, ac servata in reliquis inter has duas unitas ecclesias omnimoda æqualitate, et paritate, sede tam plena, quam vacante; ita ut neutra alteri præcellere, vel præesse præsumat, præterquam in præeminentia denominationis, et tituli, quæ semper spectabit ad ecclesiam Fabrianiensem, nec non in ipsius capituli, et cleri præcedentia sive in processionibus, in quibus convenire contingeret, sive in sessionibus synodalibus habendis in cathedrali Fabriani.

§. 16. Ad utriusque modo ecclesiæ mensam episcopalem constituendam animum Nostrum adjicientes, justa habita de utriusque ecclesiæ statu consideratione, ad opus hoc absolvendum vel Nos, quantum in Domino possumus, apostolica benignitate contribuere decrevimus; quamobrem mensa Fabrianiensis constituta erit ex infrascriptis bonis, et assignationibus.

Novæ mensæ Fabrianiensi sua bona adsignantur.

§. 17. Primo ex jure cathedralici, quod hactenus pro tempore existens episcopus Camerinensis percipere consuevit ad souta hiscentum circiter monetæ Romanæ, ad quæ annuatim ascendere solet.

Descriptio honorum adsignatorum.

Item ex annuis scutis centum in perpetuum percipiendis ex annuo canone honorum olim suppressæ societatis Jesu, quæ dilecto filio Romualdo Altini Fabrianiensi in emphyteusim perpetuam nuper concessa sunt.

Præterea ex annuis scutis quatuorcentum de semestre in semestre in perpetuum præstandis a monasteriis in civitate, et diœcesi Fabrianiensi existentibus ordinis Monachorum congregationis sancti Silvestri abbatis, scilicet a monasterio nuncupato Montis Fani extra civitatem, sed in diœcesi Fabrianiensi sito, et ab alio monasterio sancti Benedicti intra civitatem existente, itaut omnia utriusque monasterii bona cum omnibus eorum redditibus, pro antedicta perpetua taxa annuorum scu-

torum quatuorcentum, favore existentis pro tempore episcopi Fabrianensis semper, et in perpetuum obligata remaneant.

Demum ex omnibus stabilibus, mobilibus, censibus, locis Montium, creditis, et juribus ad monasterium, et sanctimonialibus sanctæ Margaritæ ordinis sancti Benedicti in eadem civitate Fabrianensi existentibus quomodocumque spectantibus, quæ cum infrascriptis declarationibus episcopali mensæ Fabrianensi nunc, et in perpetuum concedimus, unimus, et incorporamus; ita quod futuro episcopo Fabrianensi ejus, et mensæ episcopalis Fabrianensis nomine liceat statim ejusdem monasterii sanctæ Margaritæ, ejusque bonorum quorumcumque veram, et realem possessionem propria auctoritate, vel per se, vel per alium libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, vetita, et interdicta in futurum in prædicto monasterio sanctæ Margaritæ quacumque novitiarum receptione, et professione.

Declarationes  
speciales.

§. 18. Volumus tamen, ut ab œconomis per futurum episcopum Fabrianensem deputando administrantur interim bona ejusdem monasterii sanctæ Margaritæ, eorumque redditus erogentur in manutentionem ecclesiæ ejusmodi monasterii, et alimoniam monialium nunc existentium, usquequo redactæ fuerint ad numerum quinque sororum, non comprehensis quas vocant, conversis. Cum vero ad minorem fuerint redactæ numerum, tunc implorata Sedis apostolicæ indulgentia, idem episcopus superstites moniales ad illud monasterium ejusdem ordinis, congruis unicuique assignatis alimentis, transferre debeat, et omnibus ejusdem monasterii sanctæ Margaritæ redditibus pro sua episcopali mensa prædictus episcopus Fabrianensis integre potiatur, supportatis tamen singulis oneribus, piisque adimpletis legatis, si quæ sunt, ac fundatorum dispositiones lædantur.

Assignationes  
temporaneas.

§. 19. Ad hoc autem, ut interim futuro episcopo promptiora congruæ sustentationis subsidia non desint, per modum provisionis, temporaneas alias imponimus assignationes, annuorum scilicet scutorum centum super redditibus societatis sanctissimi Suffragii in cathedrali ecclesia Fabrianensi erectæ, et aliorum annuorum scutorum septuaginta ejusdem monetæ Romanæ super redditibus alterius confraternitatis nuncupatæ charitatis in eadem civitate existentis; ita tamen ut geminæ hujus-

modi assignationes favore mensæ episcopalis provisionaliter factæ, proportionabiliter minui, ac in totum cessare debeant, juxta diminutionem, et cessationem oneris alendi viventes moniales supradicti monasterii sanctæ Margaritæ.

§. 20. Cæterum non modo integrum sit futuro, et pro tempore existenti episcopo Fabriaensi domicilium palatii, alias eidem a civitate assignati, sed etiam eidem concedimus mansiones, in quibus a communitate ejusdem civitatis retinetur mons frumentarius, et alias etiam, in quibus antiquum existebat seminarium, cum onere integrum prædictum palatium cum adnexis mansionibus, et ædificiis restaurandi, et conservandi. Remaneant tamen eidem communitati alia omnes apothecæ, nec non mansiones, in quibus existit nunc mons Pietatis, et depositaria, aliaque publica retineantur officia, eo plane modo, quo prædictis apothecis, et mansionibus gavisus est, et actu gaudet eadem communitas.

Palatium episcopale describitur cum suis accessoriis.

§. 21. Stipendium vero vicarii in spiritualibus generali deinceps præstandum erit ab existente pro tempore episcopo Fabrianensi, et illud, quod ab eodem Benedicto XIII. prædecessore Nostro pro vicario generali impositum fuerat communitati Fabrianensi erogandum erit imposterum arbitrio ejusdem communitatis in augmentum mercedis magistrorum, qui in publicis ejusdem communitatis scholis docent.

Præfinitur stipendium vicarii generalis.

§. 22. Pastoralem quoque nostram sollicitudinem excitat seminarium episcopale ejusdem civitatis Fabriani, cuius annuos redditus tenues esse intelleximus. Itaque eidem Fabrianensi seminario nunc, et in perpetuum concedimus annuam summam scutorum quadrigentorum ex reliqua summa canonis bonorum suppressæ societatis Jesu in territorio Fabrianensi existentium, quæ dilecto filio Romualdo Altini in emphyteusim perpetuam concessa reperiuntur; ac pro hujusmodi effectu cedimus insuper, et in dictum seminarium Fabrianense transferimus omne jus directi domini, et alia quæcumque jura, quæ Nostræ cameræ apostolicæ super dictis bonis in emphyteusim, ut supra concessis competunt, aut quomodolibet competere possunt: et quoniam seminario caret civitas Mathilicensis, ideo in applicatione præfati canonis eandem quoque civitatem Nostra benignitate prosequi volentes, mandamus, ut gratis in seminarium

Seminarium redditus augetur.

Fabrianense quatuor admittantur, et assidue retineantur alumni Mathilicenses, vel illius civitatis diœcesani ab episcopo seligendi.

Ecclesias curatas, concedendas esse præmisso concursu decernitur.

§. 23. Compertum habentes in diœcesi Fabrianensi novem existere ecclesias, vicarias nuncupatas, per totidem presbyteros sæculares regi solitas, qui animarum curam in dictis ecclesiis exercent; cumque hactenus presbyteri illi ad nominationem, seu collationem abbatis monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis Camaldulensium in monasterio sancti Blasii ejusdem civitatis degentis, cui forsane ecclesiæ illæ unitæ fuerant, vel alias quomodolibet pertinuerint, de ecclesiis prædictis semper provisi fuerint, et provideri soleant sine concursu; Nos pro salubriori animarum regimine, deleta, et abrogata quovis abbatis, et monachorum jure sive nominandi, sive conferendi, novem supradictas ecclesias curam animarum habentes in vicarias perpetuas erigimus, ac sub libera futuri, et pro tempore existentis episcopi Fabrianensis collatione, et provisione constituimus, ad hoc ut ipse, prævio concursu, servata forma a sacro concilio Tridentino, et constitutione san. mem. Pii V. pariter prædecessoris nostri præscripta; nunc, et in futurum occurrentibus earum vacationibus, ad illarum collationem procedat. Volumus tamen, ut loco stipendii, quod annuatim antedictis presbyteris curam animarum exercentibus in supradictis ecclesiis præstare consueverat abbas, et monasterium sancti Blasii, teneatur in futurum, et in perpetuum prædictum monasterium singulis prædictarum ecclesiarum parochis, seu vicariis curatis præstare annua scuta quinquaginta monetæ Romanæ pro congrua singulorum sustentatione, imposito singulis vicariis onere perpetuo mantenendi lampadem assidue accensam in eorum ecclesiis ante sanctissimum Eucharistiæ sacramentum, et pro hujusmodi effectu mandamus, ut pro solutione ejusdem taxæ annuorum scutorum quinquaginta cuilibet ex prædictis novem ecclesiarum vicariis curatis persolvendæ, bona omnia ejusdem monasterii sancti Blasii civitatis Fabrianensis semper, et in perpetuum obligata esse debeant.

Assignatio bonorum pro mensa Mathilicensi.

§. 24. Absoluta adsignatione dotis, et mensæ Fabrianensis, reliquum modo est, ut doti, et mensæ episcopali Mathilicensi consulatur. Præter autem jus cathedralici futuro, et pro tempore existentis episcopo Mathilicensi competens,

eandem mensam ex annuis assignationibus super bonis infrascriptorum monasteriorum, conventuum, et locorum priorum civitatis Mathilicæ, quæ summam conflant scutorum circiter quingentorum pro rata solvendorum de semestri in semestri, efformare intendimus.

§. 25. Scilicet super bonis monasterii ordinis sancti Benedicti congregationis Silvestrinorum annua scuta centum.

Descriptio bonorum assignatorum.

Super bonis conventus ordinis eremitarum sancti Augustini annua scuta quadraginta quinque.

Super bonis conventus Carmelitarum excalceatorum annua scuta quinquaginta.

Super bonis domus presbyterorum Oratorii sancti Philippi Neri annua scuta viginti quinque.

Super bonis monasterii monialium sanctæ Mariæ Magdalensæ annua scuta quinquaginta.

§. 26. Præterea eas impositiones, annuasque solutiones, quas ven. frater Noster Carolus, Bellisomi archiepiscopus Tyanensis tunc apostolicus visitator præscripserat favore hospitalis civitatis Camerinensis persolvendas, quæque a prædecessore Nostro Clemente XIV. adprobatae fuerunt die 11 septembris 1773., nempe super bonis dicti conventus sancti Augustini annuorum scutorum viginti, et super bonis præfati conventus Carmelitarum excalceatorum annuorum scutorum centum quadraginta, non amplius dicto hospitali Camerinensi, sed episcopali Mathilicensi mensæ perpetuo applicatae, et appropriatae sint, et esse debeant.

Nonnulli redditus segregantur a mensa Camerinensi, et Mathilicensi conceduntur.

§. 27. Cumque ab eodem Carolo archiepiscopo alia quoque fuerit taxa imposita super monasterio monialium sanctæ Mariæ Magdalensæ civitatis Mathilicæ dicto hospitali Camerinensi persolvenda in annua summa scutorum septuaginta monetæ, Nos hanc similiter taxam ratam, firmamque habentes mandamus, illam annuatim persolvi debere favore hospitalis Expositorum sub titulo sancti Josephi civitatis Fabriani; cui civitas, et ecclesia Mathilicensis æqualiter, ut supra, unita reperitur, prohibita imposterum populo civitatis, et diœcesis Mathilicæ asportatione, seu transmissione infantium illegitimorum ad hospitale Camerini.

Idipsum statuitur de quadam taxa solvenda a monialibus s. Mariæ Magdalensæ ejusdem civitatis.

§. 28. Præcipimus autem, ut personæ apostolica auctoritate in episcopum pro hac prima vice, et aliis futuris vacationibus præficiendæ dictis ecclesiis

Jura novi episcopi declarantur.

Fabrianensi, et Mathilicensi invicem unitis liceat per se, vel per alium, seu alios ejus nomine veram, realem, actua-lem, et corporalem possessionem omni-  
modi juris diœcesani in utraque civi-  
tate, et earum ecclesiis, ac diœcesibus, et mensis episcopalibus adsignatis vigore literarum apostolicarum pro-  
visionis de sui persona apprehendere, apprehensamque perpetuo retinere, præ-  
fati Camerinensis episcopi, vel cujusvis alterius licentia minime requisita, ei-  
demque episcopo Fabrianensi, et Ma-  
thilicensi pro tempore existenti, quæ-  
cumque, et qualiacumque cum cura, et sine cura ecclesiastica beneficia quo-  
modolibet nuncupata, etiam canonicatus, et præbendas, ac dignitates, si quæ forent, non tamen majores, in dictis cathedralibus ecclesiis, civitati-  
bus, et diœcesibus existentia iisdem modo, et forma, prout illorum collatio ad episcopum Camerinensem antea pertinebat, occurrentibus quovis modo illorum vacationibus, dummodo tamen beneficia hujusmodi Sedi apostolicæ dispositioni reservata, vel affecta non fuerint, personis idoneis pleno jure conferendi, et de illis providendi auctoritatem, et potestatem omnem concedimus, et impertimur.

Clausulæ salu-  
tares, et irri-  
tantes.

§. 29. Præsentes autem has nostras literas, et in eis contenta quæcum-  
que etiam ex eo, quod dictus Camerinensis episcopus, ac Camerinensis ecclesie capitulum, et canonici, ac quilibet alii in singulis præmissis interesse habentes, seu habere præten-  
dentes ad hæc vocati, citati, et auditi non fuerint, minusque singulis præ-  
missis consenserint, nec causæ propter quas eadem præsentes emanarint satis adductæ, et verificatæ non fuerint, aut ex quibusvis aliis causis, vel prætextibus, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel quovis alio defectu notari, vel impugari, aut alias infringi, vel quomodolibet retractari, suspendi, restringi, limitari, vel eis in aliquo derogari nullatenus unquam posse, easque omnino sub quibusvis contrariis constitutionibus, revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, modificationibus decretis, vel declarationibus generalibus, vel specialibus, motu, scientia, vel potestatis plenitudine paribus, quomodolibet, ac quibusvis de causis pro tempore factis minime comprehendi, sed semper ab illis exceptas esse, et fore, semperque, et perpetuo validas, firmas, et effica-

ces esse, et fore, suosque plebarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum perpetuo, et inviolabiliter observari, ac utrique ecclesie Fabrianensi, et Mathilicensi, illarumque episcopo pro tempore existenti, earumdemque ecclesiarum capitulis, et canonicis, aliisque quorum favorem præsentes Nostræ literæ concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere, eosdemque super præmissis omnibus, et singulis, vel illorum causa ab aliquibus, quavis autoritate quomodolibet molestari, perturbari, inquietari, vel impediri posse, neque ad probationem, seu verificationem quorumcumque in eisdem præsentibus Nostris literis narratorum nullatenus unquam teneri, nec ad id in judicio vel extra cogi, seu compelli posse; sicque in præmissis ab omnibus censi, atque ita per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos, quavis autoritate, et potestate fungentes etiam causarum palatii Nostræ apostolicæ auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinales, etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque Sedis nuntios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et autoritate judicari, et definiri debere, ac si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus irritum, et inane nulliusque roboris, et effectus esse, et fore decernimus.